
Odliczanie do sierpniowego 
zlotu wielkich żaglowców 
trwa. Przed organizatorami 
czas intensywnych 
przygotowań, które zakończą 
się wraz ze startem imprezy. 
Wszystko po to, byśmy mogli 
kolejny już raz poczuć w 
Szczecinie niezwykłą, 
żeglarską atmosferę.

NEWSLETTER # 5 Do regat zostały… 2 miesiące!



Na wodzie A C

D

B

1. ADVENTURE (RUS 50), Rosja
2. BALTIC STAR, Polska
3. BLACK DIAMOND OF DURHAM, 
     Wielka Brytania
4. CHALLENGE WALES, Wielka Brytania
5. DAR SZCZECINA, Polska
6. ESPRIT, Niemcy
7. FILOU, Polska
8. GMINA POLICE, Polska
9. LEGIA, Polska
10. LEONID TELIGA, Polska
11. NEVA, Rosja
12. OCEAN SCOUT, Wielka Brytania
13. POLONEZ, Polska
14. PROLIFIC, Wielka Brytania
15. ROZTOCZE, Polska
16. SILESIA.PL, Polska
17. ST IV, Estonia
18. TARA, Dania
19. THERMOPYLAE CLIPPER, 
        Wielka Brytania
20. TORNADO, Polska

1. AKELA, Rosja
2. BIES, Polska
3. FARUREJ, Polska
4. GIGI, Wielka Brytania
5. NAUTICUS, Polska
6. POLITECHNIKA, Polska
7. RUS, Rosja
8. THEIA, Finlandia
9. TUULELIND, Estonia
10. URANIA, Holandia
11. URTICA, Polska
12. ZRYW, Polska

1. CISNE BRANCO, Brazylia
2. DAR MŁODZIEŻY, Polska
3. EENDRACHT, Holandia
4. FRYDERYK CHOPIN, Polska
5. KRUZENSHTERN, Rosja
6. LA GRACE, Czechy
7. MIR, Rosja
8. PELICAN OF LONDON, Wielka Brytania
9. POGORIA, Polska
10. ROALD AMUNDSEN, Niemcy
11. ROYAL HELENA, Bułgaria
12. ROYALIST, Wielka Brytania
13 SANTA MARIA MANUELA, Portugalia
14 SEDOV, Rosja
15. SHABAB OMAN II, Oman
16. SHTANDART, Rosja
17. SORLANDET, Norwegia
18. STATSRAAD LEHMKUHL, Norwegia

1. AGLAIA, Austria
2. BELLE POULE, Francja
3. BETTY, Dania
4. BRYZA H, Polska
5. DE GALLANT, Holandia
6. GENERAL ZARUSKI, Polska
7. HELENA, Finlandia
8. INGO, Szwecja
9. INGRID, Finlandia
10. JOANNA SATURNA, Finlandia
11. JOHANN SMIDT, Niemcy
12. KAPITAN BORCHARDT, Polska
13. LEILA, Wielka Brytania
14. MOOSK, Wielka Brytania
15. RUPEL, Belgia
16. SKONNERTEN JYLLAND, Dania
17. TRINOVANTE, Wielka Brytania
18. VEGA GAMLEBY, Szwecja
19. ZAWISZA CZARNY, Polska 

Liczba jednostek, które potwierdziły 
swój udział w szczecińskim 
finale regat sięgnęła 70. 
Doliczając jachty i żaglówki, które 
nie będą uczestniczyły w wyścigu, 
ale odwiedzą Szczecin podczas 
zlotu, z pewnością dobijemy do 100 
jednostek. To świetny wynik!



Na metę,
gotowi… Start!

O ile do szczecińskiego zlotu żaglowców zostały jeszcze dwa miesiące, to 
od samego startu regat dzieli nas już tylko 4 tygodnie!

Przypominamy, że tegoroczne The Tall Ships Races rozpoczną się w 
szwedzkim Halmstad (30.06 – 3.07)na wschodnim brzegu cieśniny Katte-
gat. Stamtąd załogi ruszą do fińskiego portu Kotka (13-16.07). Kolejnym 
przystankiem na trasie regat będzie Turku – także w Finlandii (20-23.07), 
skąd żaglowce obiorą kurs na litewską Kłajpedę (29.07-1.08) będącą 
ostatnim przystankiem do mety w Szczecinie (5-8.08). W stolicy Pomorza 
Zachodniego poznamy zwycięzców wyścigu, a samo jego zakończenie 
uczcimy żeglarską zabawą.

18 kwietnia zakończył 
się nabór do żeglarskiej 
reprezentacji Szczecina 
na regaty The Tall Ships 
Races.



Wydarzenie towarzyszące

Wśród imprez towarzyszących znajdą się m.in. Samba Port Festival – wydarzenie przepełnione dobrą, brazylijską muzyką i emocjonalną, 
ognistą sambą! Podczas festiwalu mieszkańcy i turyści będą mogli skorzystać m.in. z warsztatów perkusyjnych i tanecznych.

Zanim jednak porwie nas rytm latynoamerykańskiej samby na Łasztowni odbędzie się Festiwal Orkiestr Dętych o Puchar Prezydenta Miasta 
Szczecina. Program konkursowy zostanie podzielony na występy estradowe, pokaz musztry orkiestrowej oraz prezentacje orkiestr podczas 
przemarszu w paradzie załóg. Do konkursu zgłosiły się orkiestry z całego kraju.

Miłośników wiatru, wody i… filmów nie może zabraknąć przed ekranem kina żeglarskiego w Parku Żeromskiego. Tegoroczna, pierwsza edycja 
jest początkiem tworzenia nowej historii festiwalu filmów żeglarskich, który rozpoczyna swoją przygodę właśnie podczas finału regat. 
W trakcie projekcji trwających łącznie ponad 50 godzin widzowie zobaczą najnowsze produkcje filmowe oraz prawdziwe perełki sprzed lat.

W programie nie zabraknie oczywiście parady załóg. To międzynarodowy, barwny, radosny korowód, który przejdzie ulicami miasta w niedzie-
lę, 6 sierpnia. W pochodzie udział wezmą orkiestry i załoganci z żaglowców i jachtów ścigających się w regatach The Tall Ships Races 2017. 
Rozpoznać będziemy ich mogli po charakterystycznych tabliczkach z nazwami jednostek i flagami krajów, z których pochodzą.

Na placu Mickiewicza czterodniową zabawę w Strefie Dziecięcej rozpoczną animatorzy szczecińskiej grupy Malinowe Marzenia. W programie 
spektakle, warsztaty taneczne, morskie animacje, prezentacje grup artystycznych, grup dziecięcych i młodzieżowych ze Szczecina i okolic, kon-
kursy  i zabawy interaktywne.

Na gości, którzy w dniach od 5 do 8 sierpnia przybędą do Szczecina czekać będzie mnóstwo atrakcji.



Będą także jarmarki! Włoskie prosciutto, greckie oliwki, hiszpańska paella, wafle belgijskie, francuskie naleśniki, holenderskie tulipany 
i irlandzka krucha masa karmelowa – wszystko to (i nie tylko…) znajdziemy na Jarmarku Europejskim. Na Jarmarku pod Żaglami odwiedzający 
znajdą pamiątki marynistyczne, smaczne potrawy i oryginalne wyroby. Jednym z elementów Jarmarku pod żaglami będzie Eko Market z ofertą 
produktów naturalnych i wytwarzanych tradycyjnie. Nie zabraknie również wyjątkowej Alei Artystów, która od lat gromadzi twórców 
chcących zaprezentować swoje prace i talenty, tworząc wyjątkowe wyroby rękodzielnicze.

W otoczeniu najpiękniejszych żaglowców, tuż przy szczecińskich dźwigozaurach na Łasztowni stanie strefa namiotów sferycznych. W każdym 
z sześciu namiotów zaprezentują się partnerzy i przyjaciele szczecińskiego zlotu żaglowców – firmy TT-Line, OT Logistics, Zakład Wodociągów 
i Kanalizacji, Stowarzyszenie Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego, Zarząd Morskich Portów Szczecin i Świnoujście oraz Ministerstwo 
Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej.

Odnalezienie strefy chillout na terenie imprezy nikomu nie powinno przysporzyć trudności. Wystarczającym drogowskazem będzie 
niepozorny, czarny, portowy kontener ustawiony w pobliżu Mostu Długiego na Bulwarze Gdyńskim. Stanie się sceną do rozmów z ekspertami 
o Szczecinie, całodzienną sceną DJ-ską, strefą warsztatów, dzienną i nocną strefą chilloutu. To tu będzie można zagrać w bule, badmintona, 
frisbee, odpocząć na leżaku, oddać się kąpieli słonecznej, potańczyć. Wszystko to w rytmach proponowanych przez DJ-ów.

Mnóstwem aktywnych atrakcji charakteryzować się będzie strefa sportu, która powstanie w dwóch miejscach – na Wyspie Grodzkiej 
i w Parku Żeromskiego. Przed nami kilka dni wycieńczających walk na bomach, wiosłowania na ergometrach, przeciągania liny czy pokazów 
sztuk walki. Nie zabraknie turnieju tenisa stołowego, zawodów strongmenów, warsztatów samoobrony, zawodów rodzinnych, kącika 
malucha, wyścigu na szczudłach, strzelania z łuku, symulatora deski surfingowej, gry w dwa ognie i wielu, wielu innych…



Zamknięcie
przestrzeni powietrznej

Akredytacje
prasowe

Zakaz lotów obowiązywać będzie od 5 sierpnia 
(godz. 6.00) do 13 sierpnia (godz. 22.00). 

Zakaz obejmie obszar w promieniu jednej mili 
morskiej (a więc ok. 1852 metrów), licząc od 
mostu na Trasie Zamkowej. Za niedostosowanie 
się do zakazu drony będą mogły zostać unieru-
chomione lub zniszczone. Oprócz tego za zła-
manie zakazu grozi grzywna, kara ograniczenia 
wolności lub rok więzienia.

Akredytacje uprawniać będą m.in. do korzystania podczas imprezy z biura 
prasowego zlokalizowanego w gmachu Urzędu Wojewódzkiego przy 

Wałach Chrobrego czy wstępu na teren strefy na tarasie 
nad fontanną – przy pomniku Herkulesa 

walczącego z Centaurem.

Powinno to znacząco ułatwić 
pracę dziennikarzom, fotorepor-
terom i operatorom kamer. Dlate-
go też zachęcamy do wypełnienia 
formularza akredytacyjnego on-line, 
który znajduje się na stronie inter-
netowej zlotu żaglowców.

Względy bezpieczeństwa zdecydo-
wały o zamknięciu przestrzeni po-
wietrznej nad Odrą podczas sierpnio-
wego finału regat The Tall Ships 
Races i Festiwalu Sztucznych Ogni 
Pyromagic. 

Ruszył proces przyjmowania 
wniosków o wydanie akredytacji 
prasowych dla przedstawicieli 
mediów obsługujących sierpniowy 
finał regat The Tall Ships Races 2017 
w Szczecinie. Przyjmowanie 
wniosków potrwa do 28 lipca.



Promocja
Działania promocyjne realizowane są 
sukcesywnie i na coraz większą skalę. 
Opierają się one w dużej mierze na 
działaniach outdoorowych. 
Przykładem może estetyczne 
oklejenie szklanego pawilonu na 
szczecińskiej Alei Kwiatowej (siedziby 
Centrum Informacji Turystycznej). 
Powierzchnia regatowych naklejek 
sięgnęła tam 150 m2.

Informacje o finale regat zobaczą także wszyscy kierujący się trasą S3 
w kierunku Szczecina. Tam, za sprawą współpracy z Polfferies, pojawiły się 

gigaboardy z informacją o regatach.

Ciekawym, nierealizowanym w latach ubiegłych zabiegiem, jest publikacja 
informacji o zlocie w gazetkach promocyjnych Głównego Sponsora 
Portowego – firmy Netto. Dzięki temu klienci w całym kraju dowiadują się 
o szczecińskiej imprezie.

Nie zapominamy także o eventach. W czerwcu słynne Con te Partiro Andrea 
Bocelli zostanie zaśpiewane przez dzieci i młodzież ze szczecińskich szkół 
w ramach dnia włoskiego realizowanego przez Szczecińską Agencję Arty-
styczną w ramach cyklu „Różany Ogród Sztuki”. Występ już 2 czerwca 
w ogrodzie różanym.

Ponad tydzień później stoisko zapraszające na regaty odwiedzi stolicę Czech 
w ramach Dni Polskich w Pradze. Prażan i turystów zachęcać będziemy do 
odwiedzenia Szczecina w sierpniu m.in. dzięki lokalnym potrawom.



Sponsorzy

Nadszedł czas na 
przedstawienie 
sponsorów i partnerów 
finału regat The Tall 
Ships Races 2017 
w Szczecinie. 
Na Wałach Chrobrego 
i Łasztowni bawić 
będziemy się m.in. 
dzięki:

Netto Polska – Główny Sponsor Portowy – sieć handlowa, która w ciągu 
prawie 22 lat obecności na polskim rynku wypracowała pozycję jednego 

z największych sprzedawców detalicznych w naszym kraju. Netto należy 
do największego duńskiego koncernu handlowego Dansk Supermarked. 

Firma ma obecnie w Polsce ponad 360 sklepów i trzy magazyny dystrybucyj-
ne, zatrudnia ponad 5,5 tys. osób. 

PKO Bank Polski – Główny Sponsor Portowy – jest niekwestionowanym 
liderem polskiego sektora bankowego. W I kwartale 2017 r. jego skonsolido-
wany zysk netto wyniósł 525 mln zł, a wartość aktywów sięgnęła 288,5 mld zł. 
Bank, z racji prawie 100-letniej historii, jest szczególnie predystynowany do 
udziału w projektach, które wspierają dobro wspólne, przybliżają społeczeń-
stwu nasze dziedzictwo, kulturę, sztukę. 

Tyskie – Sponsor Portowy – należy do czołówki polskich piw pod względem 
zarówno wielkości sprzedaży krajowej i eksportu. Tyskie zostało wielokrotnie 
uhonorowane najbardziej prestiżowymi nagrodami branży piwnej na całym 
świecie - w 2011 roku m.in. Srebrnym Medalem podczas Międzynarodowego 
Konkursu Branży Piwowarskiej (The Brewing Industry International Awards), 
oraz Złotym podczas Monde Selection 2011 w Brukseli.

Zarząd Morskich Portów Szczecin i Świnoujście – Sponsor Portowy – spółka 
akcyjna Skarbu Państwa zarządzająca dwoma portami w Szczecinie i Świnouj-
ściu, tworzącymi uniwersalny i jeden z największych kompleksów portowych 
na Bałtyku. Łącznie w ciągu roku, w portach przeładowuje się ponad 24 mln 
ton towarów, w tym m.in. paliw, zbóż, węgla, rudy i drobnicy kontenerowej.

mvb – Partner Technologiczny – firma ze Szczecina funkcjonująca nieprze-
rwanie od ponad 20 lat na rynku elektronicznych systemów bezpieczeństwa, 
systemów zarządzania bezpieczeństwem, systemów inteligentnego budynku, 
automatyki przemysłowej, profesjonalnych aplikacji biznesowych. Mvb wspie-
ra regaty od 2007 roku.

Polska Żegluga Bałtycka S.A. – Partner – to firma z ponad 40-letnią tradycją. 
Promy armatora pływają pod marką Polferries na dwóch liniach do Szwecji: 
Świnoujście - Ystad oraz Gdańsk – Nynäshamn. Flota składa się z 4 jednostek 
- m/f Wawela, m/f Mazovii, m/v Baltivii, będących obecnie w rozkładzie oraz 
m/f Cracovii, która wejdzie na linię z początkiem lipca bieżącego roku.



Zachęcamy do stosowania oficjalnego hashtaga imprezy:

     #TSRSzczecin
Odwiedź nas!

Bądź na bieżąco!

www.tallships.szczecin.eu

www.fb.com/TSRSzczecin 

www.twitter.com/TSRSzczecin 

www.instagram.com/TSRSzczecin 

www.youtube.com/user/tallshipsszczecin

www.flickr.com/photos/tsrszczecin

www.pl.pinterest.com/TSRSzczecin 

nazwa użytkownika: tsrszczecin

Pierwsze źródło informacji 
o programie, jednostkach, 
organizatorach… 

Zapraszamy do odwiedzin!

Dziennikarzom szczególnie 
polecamy zakładkę „MEDIA”, 
gdzie znajdują się informacje 
i materiały dedykowane 
zainteresowanym redakcjom.

www.tallships.szczecin.eu

#


